
Assessore PRESENTE

SORDI Valerio Assessore

ZULIANI Isabella Assessore ASSENTE

PRESENTE

Sindaco

SOLDERA Thomas Assessore PRESENTE

PRESENTE

BETTIOL Alex

DE MARCHI Olindo Assessore PRESENTE

Assessore PRESENTE

ORIGINALE
Deliberazione N.48
in data  29-08-2013

COMUNE
DI GIAVERA DEL MONTELLO

Provincia di Treviso

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:APPROVAZIONE METODOLOGIA DEI CONTROLLI
INTERNI AI SENSI DELL'ART. 3 DEL D.LGS. 174/2012.-

L’anno  duemilatredici, addì  ventinove del mese di agosto, alle ore 19:00, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Partecipa alla seduta il Sig. ALVINO Giovanni Segretario Comunale.
Il Sig. GOTTARDO Fausto, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatato

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

GOTTARDO Fausto

LIBERALI Paolo



LA  GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 21.3.2013 è stato approvato il Regolamento
dei controlli interni;

- l’art. 2 del citato regolamento, stabilisce che la Giunta Comunale approva apposita metodologia
per l’esercizio dell’attività di controllo;

CONSIDERATO che il gruppo lavoro del Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana
ha elaborato una bozza di metodologia dei controlli interni;

RITENUTO opportuno approvare l’allegata metodologia dalla quale l’unità di controllo
estrapolerà i principi ritenuti necessari per l’attività di controllo;

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nella ordinaria amministrazione di
funzioni e servizi di competenza della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile
Servizio Finanziario;

CON voti unanimi favorevoli;

D E L I B E R A

1.    di approvare l’allegata metodologia dalla quale l’unità di controllo estrapolerà i principi ritenuti
necessari per l’attività di controllo di cui al regolamento approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 6 del 21.3.2013;

di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione favorevole unanime,2.
immediatamente eseguibile;

di dare atto inoltre:3.
che la presente deliberazione viene comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari, ai sensi-
dell'art. 125 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, contestualmente alla sua affissione all'Albo
Pretorio;
che sono stati acquisiti i pareri previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.-

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 29-08-2013 Pag. 2 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 29-08-2013 Pag. 3 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
GOTTARDO Fausto ALVINO Giovanni

______________________ _________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – T.U. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on-line del Comune senza  riportare nei primi
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa E’ DIVENUTA
ESECUTIVA ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del T.U. 18 agosto 2000,  n. 267, il

Addì
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMM.VI

FAVERO Daniela

Reg. Pubbl. ________

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE
(art. 124 – comma 1 – T.U. 18.8.2000 n.267)

Certifico io sottoscritto responsabile della pubblicazione che copia del presente verbale viene
pubblicata  all’albo pretorio on-line, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi, il giorno

Addì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
FAVERO Daniela

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 29-08-2013 Pag. 4 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO


